II,5,18 *Novaj* FLAVIO ÉGICA, REY GLORIOSO

Que no intente nadie comprometer (alligare) una cosa por testigos y otra por escrituras

Dado que la forma de dar a conocer a otro la propia intención puede ser tanto de palabra como indicándolo por escrito (*verba sive scripturarum indicia*), pero que, asimismo, ha de ser en verdad y sin engaño, ahora han surgido nuevas argucias (*novellis argumentis*), de manera que en las donaciones y en las transacciones (*donationibus vel* →

II, 5, 18. *Nov.*] vel transactionibus scripturarum prompta videatur quorundam donatorum voluntas; que tamen testibus aliut alliget occulte, quam quod per scripture seriem noscitur definisse. In qua bifarie duplicitatis astutia quid aliut quam duplex comprobatur voluntas, quia, simplicitatis puritate excluda, aliut foris publicat, aliut per occultum alligat testem? Quapropter, cum quisquis de quibuslibet rebus scripturam donationis vel venditionis in alterius faciens nomine aliut reperiatur conligare per testem, quam quod per manifestam scripturam cognoscitur definisse, noverit se parti illi penam scripture debere persolvere, cui circumventionem callida noscitur inlusisse, et insuper cum infamio sue persone, quod semel eum constat dedisse, nulla unquam poterit repetitione repossere. Nec testis illic ad testificandum aliut admittatur, qui aliquid aliut protestetur, quam quod prolata donatoris scriptura testatur, ut, repulsa deinceps omni argumentationis sollicitudine, quidquid per manifestam et legitimam scripturarum seriem definitur, nulla subordinati testis machinatione devocetur in irritum. Et hec quidem lex inter equales gradu vel ordine promulgata servabitur. Ceterum si eiusdem potestatis atque compassionis sit ille, qui scripturam se accepisse obiecerit, ut potius exacta ab eo, quam oblata ei scriptura credatur, quidquid de huiusmodi occasionibus ab auctore scripture convinci poterit, tunc et scriptura ipsa invalida erit, et res in donatoris iure possessura transibit.

II, 5, 19. *Nov.*]

FLAVIUS GLORIOSUS EGIGA REX.

Ut nemo deinceps citra fidem regiam vel propria causarum negotia in deceptione regie potestatis vel cuiuslibet alterius se iuramenti vinculo alligare presumat.

Plerumque solet humani generis inimicus pravis corda hominum suggestionibus inretire et fidelium animos pestifero veneni poculo sauciare. Inde

II, 5, 18. l. 1. vel] et V 2. 6; *deest Mad.* transactionibus] ita E 2. V 6; transactionibus *cott.*; vel causis *add. Mad.* || l. 2. quam quod] patule *add. V 1. 4. Mad., post add. V 6.* || l. 3. noxitur E 2 (*hic et infra*). V 6. astutia — simplicitatis *des. E 2.* || l. 4. dupla V 2. || l. 5. allegat V 1; alligat V 6; obliget V 2. Quapropter — testem quam *des. E 2.* || l. 6. scripturarum donationes vel venditiones V 1. vindiccionis V 6. || l. 7. conlegare V 1; alligare V 4. manifesta scriptura E 2; manifestas scripturas V 4. 5. *Mad.* || l. 8. agnoscitur V 4. *Mad.* penas E 2. debere] ita V 2. *Mad.*; devere E 2; *deest V 1.* 4. 5. 6. || l. 9. cui circumventionem] nam cumventionem E 2. calida E 2. infamio] ita V 1. 6; infamie E 2; infamia V 2. 4. *Pith. Mad.* || l. 10. nullam unquam p. repetitionem E 2. || l. 11. testes E 2. amittitur E 2. || l. 12. aliquid E 2. protestatur E 2. prolatum donatur E 2. || l. 14. nulla] nullus E 2. 85 V 1; unquam *add. V 1. 4.* subornati *Mad.* macinatione E 2. || l. 15. revocetur V 15. || l. 16. compassionis] ita E 2. V 2; compassionis *corr.* consersionis V 6; consersionis V 1. 4; conditionis *Pith. Mad.* non sit V 2. || l. 17. se *deest E 2.* || l. 18. ei] eis E 2. quidquid] quid E 2. de huiusmodi] eiusmodi E 2; ille huiusmodi V 2. occas.] actionibus V 15. auctore E 2. || l. 19. scripturarum V 2. || l. 20. iure] ita E 2. V 1. 2. 6; iura V 4. *Pith. Mad.* possessura] posset E 2; possidenda V 5. transibit] transire 40 *ead. man. corr.* transivit E 2; transivit V 6.